
Página. 1

SAC-00136-2021
San José, 11 de Febrero del 2021

Sra.
Cecilia Soto
Subsecretaria Actas Corporativa
Secretaría de Actas Corporativa

Referencia: ACUERDO 9632-IX DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Nombramiento
del presidente y secretario de la Junta Directiva del INS

Estimada Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta

Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9632, artículo IX del 08 de febrero del

2021, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a

conocimiento de los señores directores el oficio SAC-00040-2021 del 18 de

enero del 2021, mediante el cual la Secretaría de Actas Corporativa informa la

necesidad de nombrar al vicepresidente y secretario de la Junta Directiva del INS

por el período pendiente de año anterior, así como al sustituto (a) de la directora

Annie Marcela Sancho Vargas en el cargo de vicepresidente, en razón de su

renuncia a partir del 01 de enero del 2021.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva,



Página. 2

CONSIDERANDO:

Primero: Que es necesario designar cada año los cargos de vicepresidente y

secretario de la Junta Directiva, según lo establece el artículo 5, inciso a.5) de la

Ley del Instituto Nacional de Seguros.

Segundo: Que la señora vicepresidente, MBA. Annie Marcela Sancho Vargas,

ha renunciado a esta Junta Directiva a partir del 01-01-2021, lo cual fue conocido

por este Colegio en sesión ordinaria N° 9629 del 14 de diciembre del 2020.

ACUERDA:

1. Nombrar a las directoras  Annie Marcela Sancho Vargas y Laura Mora

Camacho en los cargos de vicepresidente y secretaria de la Junta Directiva,

respectivamente, a partir del 05 de junio del 2020 y hasta el 05 de junio del

2021 inclusive, según lo establece el artículo 5, inciso a.5) de la Ley del

Instituto Nacional de Seguros.

2. En razón de la renuncia de la directora Annie Marcela Sancho a partir del

01-01-2021, se nombra en su lugar en el cargo de vicepresidente a la

directora Laura Mora Camacho y en el puesto de secretaria a la directora

Laura Guevara Gutiérrez, ambas hasta agotar el período el próximo 05 de

junio del 2021.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa



Página. 3

Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 11/02/2021 16:52:20

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Carlos Sánchez/INS, Nelson Mata/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Tatiana
Quesada/INS


